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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

دردسر کلاهبردار میلیاردی برای 
همسرش

زن جوانی که به خاطر کلاهبرداری های شوهرش 2سال در 
حبس بود، با کمک ستاد دیه کشور آزاد شد.

به گزارش همشهری، شهریور 2سال پیش، دختر جوانی 
در نمین اردبیل با پسر موردعلاقه اش ازدواج کرد و زندگی  
مشترک آنها شروع شد. 2 ماه بعد، داماد تصمیم گرفت  وام 
300میلیون تومانی بگیرد. وقتی آن دو برای گرفتن وام اقدام 
کردند، مرد با شگردی همسرش را قانع کرد تا برای دریافت وام، 
ضامن شود، اما بعد از اینکه وام را گرفت، بدون اینکه اقساطش را 
بدهد، نقشه دیگری کشید. او به روستاهای اطراف سفر می کرد 
و با بهانه فروش دستگاه کارتخوان از مردم پول دریافت می کرد 
اما محصولی تحویلشان نداد. بدین ترتیب او توانست 3میلیارد 
تومان کلاهبرداری و پس از آن از روستا فرار کند. فرار او در 
حالی صورت گرفت که همسرش باردار بود و این در حالی بود 

که اقساط وامی که مرد جوان گرفته بود، پرداخت نشده بود.
زن جوان که نوزادش به دنیا آمد، شروع به جست وجو برای 
پیدا کردن همسرش کرد اما هر چه گشت اثری از او پیدا نکرد. 
این در حالی بود که به خاطر وامی که اقساطش پرداخت نشده 
بود، به عنوان بدهکار مالی از او شکایت شد و وی به زندان افتاد.

احمد پولادی، دبیر هیأت صلح »مهندسین و تولیدکنندگان 
مهر« ستاد صبر استان اردبیل در گفت وگو با همشهری 
می گوید: پرونده  زن جوان از زندان اردبیل به دست ما رسید. با 
بررسی این پرونده متوجه وخامت حال روحی او شدیم. با توجه 
به اینکه او یک نوزاد در خانه داشت همه سعی و تلاش مان را 
کردیم تا بتوانیم بدهی اورا پرداخت کنیم. وی می گوید: در 
پویش »به عشق امام حسین)ع( می بخشم« و به همت گروه 
مردمی و جهادی، تمام بدهی این زن جوان پرداخت و از شاکی 
رضایت گرفته شد و زن جوان به آغوش خانواده و نزد نوزادش 
بازگشت. پولادی می گوید: همسر این زن جوان نیز که تحت 

تعقیب بود، شناسایی و در مخفیگاهش دستگیر شد.

آموزش

هشدار پلیس به داوطلبان کنکور
افراد سودجو با سوءاستفاده از دغدغه 
و نگرانی داوطلبان کنکور، اقدام به 
راه اندازی کانال ها و صفحاتی می کنند که 
با وعده هایی فریبنده مثل فروش سؤالات 

اصلی، پاسخنامه های تضمینی و تضمین قبولی، به دنبال اخاذی 
و کلاهبرداری هستند. سردار وحید مجید، رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات فراجا در این باره می گوید: در آستانه 
کنکور سراسری از داوطلبان خواسته می شود به هیچ وجه فریب 
وعده های دروغین در فضای مجازی مبنی بر فروش سؤالات، 
ارائه پاسخنامه تضمینی یا قبولی صددرصدی را نخورند. 
سؤالات آزمون تحت تدابیر امنیتی بسیار شدید، در شرایط 
قرنطینه طراحی، نگهداری و توزیع می شوند و هرگونه ادعای 
دسترسی زودهنگام به آنها کاملا بی اساس و صرفا ترفندی برای 
فریب داوطلبان و اخاذی از آنهاست. سردار مجید ادامه داد:  
اعتماد به این تبلیغات می تواند منجر به از بین رفتن سرمایه، 
ایجاد آسیب های روانی و حتی گرفتار شدن در مسائل قانونی 
شود و هرگونه تلاش برای خرید سؤالات یا مشارکت در روند 
تقلب، علاوه بر محرومیت های سنگین آموزشی که از سوی 
سازمان سنجش درنظر گرفته شده است، مشمول پیگرد 

قانونی نیز خواهد شد.

باند  سردسته 
می گوید که اسم باند 
آنها »جادوگران 10 ثانیه ای« 

بود.  
 چرا جادوگران؟

من قبلا در کار رمالی بودم و 
کلاهبرداری می کردم. از طرفی 
اعضای باندم ماشین ها را در 
10ثانیه سرقت می کردند. برای 

همین این اسم را انتخاب کردم. 
چطور با رمالی کلاهبرداری می کردی؟
برای آنهایی که مشکل داشتند،  
نسخه  خوشبختی می نوشتم و 
پولش را می گرفتم اما چند نفر از 
من شکایت کردند و افتادم زندان. 
وقتی آزاد شدم، باند سرقت 

ماشین راه انداختم. 
با چه شگردی سرقت می کردید؟

3نفر با من کار می کردند که یکی 
از آنها در سرقت ماشین تبحر 

دارد. در کمتر از 10ثانیه پراید و پژو 
سرقت می کند. در این مدت بیشتر از 
30ماشین سرقت کرده که جزئیاتش را 

داخل دفتر چه نوشته است.
با ماشین های سرقتی چه می کردید؟

اغلب ماشین های سرقتی را به شیوه 
سند نمره کردن می فروختیم.

چند وقت است که سرقت می کنید؟
تازه شروع کرده ایم؛  از ابتدای امسال؛ 
اما خب خیلی زود گیر افتادیم. 
بی احتیاطی از خودمان بود چون پلیس 
مچ بچه ها را سر بزنگاه گرفت. هر شب 
همه ما می رفتیم سرقت. یکی از ما 
ماشین را سرقت می کرد و بقیه اطراف 
را زیرنظر می گرفتند. آن شب که لو 
رفتیم، 2نفر بیشتر نرفته بودند برای 
سرقت. من مهمانی بودم و عضو دیگر 
گروه،  آن شب تهران نبود. اشتباه از 
من بود چون نباید آن شب دستور 

سرقت می دادم!

باند جادوگرانگفت و گو

مرد رمال پس از آزادی از زندان، باند 
سرقت تشکیل داد و اعضاي آن ظرف 
10ثانیه،  خودروهای پراید و پژو را سرقت 
می کردند. اما اعضای این باند چطور 

دستگیر شدند؟
به گزارش همشهری، چند روز قبل 
مأموران پلیس هنگام گشتزنی در یکی 
از خیابان های شمال تهران به رفتارهای 
2جوان مشکوک شدند و به صورت 
نامحسوس، آنها را زیرنظر گرفتند. مردان 
مرموز خودروی پرایدی را زیرنظر داشتند 
و کمی بعد سراغ آن رفتند و در یک چشم 
بر هم زدن در ماشین را باز کردند. آن 
دو نفر، سارقان حرفه ای خودرو بودند 
که پلیس سر بزنگاه، مچ آنها را گرفت 
و برای دستگیری شان وارد عمل شد. 
هرچند 2سارق قصد فرار داشتند اما 
پلیس نقشه فرارشان را ناکام گذاشت 
و هر دو را دستگیر کرد.یکی از آنها 

سارقی سابقه دار و تخصصش سرقت 
خودرو بود. او و همدستش وقتی 
به شعبه اول دادسرای ویژه سرقت 
منتقل شدند، چاره ای جز اقرار به 

سرقت های سریالی نداشتند. 
در ادامه تحقیقات،  اعتراف 
کردند که باندشان 2عضو 
دیگر هم دارد که آنها نیز 
دستگیر شدند. بررسی ها 

نشان داد که سرکرده باند 
یک مجرم سابقه دار است که 
پیش از این به جرم رمالی و 
کلاهبرداری دستگیر شده 
بود. کارآگاهان در مخفیگاه 
این گروه، دفترچه ای 

پیدا کردند که جزئیات 
سرقت هایشان را نوشته بودند. 
آنها حتی برای باندشان اسم هم 
انتخاب کرده بودند؛  »جادوگران 
10ثانیه ای«. اعضای این باند 
4نفره برای انجام تحقیقات 
بیشتر در اختیار مأموران پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفتند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

توقیف نفتکشی با ۲میلیون لیتر سوخت قاچاق
رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند کشتی نفتکش خارجی به اتهام حمل ۲میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در دریای عمان خبر داد. مجتبی قهرمانی گفت:  در جریان توقیف این نفتکش در جاسک 

۱۷متهم شامل کاپیتان و خدمه این کشتی نیز بازداشت شدند و رسیدگی قانونی به پرونده ادامه دارد.
انتظامی

مواد مخدر

داخلی

  آتش سوزی در بخش اداری یک پاساژ طلافروشی در بازار 
بزرگ تهران با حضور بموقع آتش نشانان مهار شد و در این 

حادثه به هیچ کس آسیبی نرسید.
   زن و شوهر جوان با بازی در نقش مسافرکش در خیابان های 
تهران پرسه می زدند و زنان را به عنوان مسافر سوار خودرویشان 
می کردند و با تهدید چاقو جواهرات  شان را به سرقت می بردند 

اما سرانجام توسط پلیس دستگیر شدند.
   انجام جوشکاری در دستگاه رنجر شهربازی تبریز باعث 
شد این دستگاه دچار آتش سوزی شود اما در این حادثه به 

هیچ کس آسیبی نرسید.
  سرهنگ مهدی افشاری، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ از کشف هزاران قلم انواع شامپو و ماسک مو 
خارجی قاچاق در یک دفتر خبر داد و ارزش این کالاها را حدود 

2میلیارد تومان اعلام کرد.

سرخط خبرها

بازداشت مادرشوهر در پرونده مرگ مشکوک نوعروس
به دنبال مرگ مشکوک تازه عروس، مادرشوهر وی 

به دستور بازپرس جنایی بازداشت شد. 
به گزارش همشهری، چند وقت پیش به قاضی 
سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران خبر رسید 
که زنی جوان به طرز مشکوکی جان باخته است. 
این زن به تازگی ازدواج کرده بود و جسدش در 
خانه شان در حالی پیدا شد که اطراف او چندین 
ورق خالی قرص دیده می شد و به نظر می رسید که 

او خودکشی کرده است اما خانواده او مدعی بودند 
که دخترشان، هیچ  مشکلی نداشته است. از سوی 
دیگر، پزشکی قانونی علت اولیه مرگ تازه عروس 
را مشکلات تنفسی اعلام کرد نه مسمومیت 
 دارویی. این درحالی بود که تحقیقات نشان می داد 
تازه عروس با مادرشوهرش به شدت اختلاف داشته 
است. با شکایت خانواده متوفی، مادر شوهر او 
بازداشت شد و گفت: من و عروسم اختلافات جزئی 

داشتیم اما من در مرگ او نقشی ندارم. روز حادثه 
پسرم به من زنگ زد و گفت: هرچه به همسرش 
زنگ می زند جواب نمی دهد. چون سرکار بود و 
راهش دور، از من خواست تا به خانه اش بروم. من 
هم وقتی به خانه پسرم و همسرش رسیدم با پیکر 
بی جان او مواجه شدم. این زن در بازداشت به سر 
می برد و تحقیقات برای رازگشایی از معمای این 

پرونده ادامه دارد. 

مرد فالگیر، سرکرده باند سارقان خودرو    بود

جاسازی هروئین در چمدان
ماموران پلیس راه آهن که به مسافری مشکوک شده بودند در بازرسی چمدان او ۷کیلو هروئین کشف کردند. 
به گفته سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده پلیس راه آهن کشور محموله هروئین به طرز ماهرانه ای در 

چمدان جاسازی شده بود که با هوشیاری مأموران کشف شد.

پایان سرقت های پایان سرقت های 1010ثانیه ای  ثانیه ای  

 نقش ساوه روی تمبر گینه
تمبر نامه  علاوه بر جنبه پستی، یک ابزار تبلیغاتی، کلکسیونی 
و حتی هنری بوده و هست. این روزها تصاویری از خرابه های 
باستانی شهر ساوه و بادگیرهای ایران روی بلوک یادگاری تمبر 
که چاپ کشور گینه در غرب قاره آفریقاست در فضای مجازي 

دست به دست می شود.
اهمیت این تمبرها از این جهت است که 
چاپ عکس روی تمبر به ارتقای هویت 
آن اثر یا بنا و حتی ایجاد یک اثر هنری 
منحصربه فرد ختم می شود و حالا ساوه 
شهری در استان مرکزی در تمبرهای چاپ 
کشور گینه دیده می شود؛ آن هم تمبرهایی 

که سال 2000میلادی یعنی 25سال پیش چاپ شده  است. 
تصاویر آشنای کشور ما روی بلوک یادگاری تمبر چاپ گینه به 
شکل چاپ میلنیوم به معنای برچسب زدن روی قالب یا چاپ 

درون قالب منتشر شده  است.

خرابه های باستانی ساوه

یکی از این تمبرها خرابه های 
باستانی شهر ساوه را نشان 
می دهد. ساوه آثار باستانی 
و تاریخی متعددی دارد 
که از آنها می توان به تپه 

باستانی آوه، شهر زیرزمینی آوه، قلعه دختر ساوه، پل های 
سرخده، گنبد چهارسوق )موزه چهارسوق( و کاروانسرای 
شاه عباسی اشاره کرد. نگاهی به قدمت این شهر نشان 
 می دهد که ساوه یکی از شهرها و مناطق باستانی بازمانده

از دوره ساسانی است.

بادگیرها

بادگیر هم که از مظاهر و سمبل های 
تمدن ایرانی است، تصویر یکی از این 
تمبرهاست. بادگیرها با اشکال مختلف در 
شهرهای مرکزی و جنوب ایران ساخته 
شده که هر یک بر حسب ارتفاع و جهت 
باد مطلوب طراحی و اجرا شده اند. هنوز 

هم می توان باقیمانده این بادگیرها را در اقلیم گرم و مرطوب 
جنوب تماشا کرد.

کوتاه تر  از گزارش

۵ منطقه ویژه اقتصادی در اصفهان راه اندازی شد
 مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان:5منطقه ویژه اقتصادی راه اندازی و همچنین
  5۰ پروژه پیشران پیگیری و   با محوریت توسعه صنعتی و لجستیکی در این خطه راه اندازی

شده است. 

سیستان و بلوچستان، رتبه اول کشوری در اصلاح روش های آموزشی
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از رتبه اول کشوری سیستان و بلوچستان 
در طرح اجتماعات یادگیری و اصاح روش های آموزشی و تحول در محیط های یادگیری توسط آموزش و 

پرورش   خبر داد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر روز

عکس خبر

 بزرگ ترین نیروگاه 
خورشیدی سقفی 

بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی سقفی کشور در مجموعه 
ورزشی موج های آبی مشهد به بهره برداری رسید. این نیروگاه 
که طی ۲5روز احداث شده و توان تولید ۱.۲مگاوات برق را 

 دارد، اقدامی کم نظیر در کشور به شمار می رود.
عکس: ایسنا

ایران در میان 20 مقصد برتر 
گردشگری جهان 

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با استناد به گزارش تازه سازمان جهانی گردشگری ملل متحد 
مبنی بر قرار گرفتن ایران در فهرست 20 مقصد برتر جهان پیش 
از جنگ 12روزه، این موفقیت نشانه ای از بلوغ سیاستگذاری ها، 
تاب آوری صنعت گردشگری و گشودن پنجره ای تازه به دیپلماسی 
عمومی از مسیر تارنمای رسمی »ویزیت ایران« است. انوشیروان 
محسنی بندپی افزود: این آمار مربوط به بازه ماه های دی، بهمن و 
اسفند 1403 است؛ مقطعی که ایران پیش از وقوع جنگ تحمیلی 
12روزه، بهترین عملکرد منطقه ای را در جذب گردشگر بین المللی 
تجربه کرد .  به گفته او  این جایگاه نه تنها نشانه ای از ظرفیت های 
بالفعل گردشگری ایران، بلکه گواهی بر سیاستگذاری هوشمندانه، 
هم افزایی بخش خصوصی، توسعه زیرساخت ها و به کارگیری روایت 

صحیح از چهره واقعی ایران در جهان است .

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگار

نجات نخل ها  با دست های خالینجات نخل ها  با دست های خالی

همه مشغول کارند  زندگی مان به نهر وابسته استکانال هایی پر از رسوب

رودخانه جراحی با آنکه هنوز نفس می کشد، دیگر مثل 
گذشته پرطراوت نیست. مسعود شاوردی   از کشاورزان روستای 
مندوان می گوید: »صدها انشعاب دررودخانه، از بالادست تا 
پایین دست، برای آبیاری نخلستان ها ایجاد شده اند، اما بیشتر 
آنها پر از رسوب است؛ انبوه گل ولای که به دلیل لایروبی دیر به دیر  
جلوی جان گرفتن زمین های پایین دست را گرفته است. اگر هم 
آب از بالادست رها شود، تا به زمین های دیگر برسد، رمقی از آن 
باقی نمی ماند؛ از بس گل ولای مسیر کانال ها و نهرها را سدکرده 
است. بیشتر حجم آب تا به زمین های پایین برسد، یا در مسیر 

هدر می رود یا آبی نمی ماند که نخیلات دیگر را سیراب کند.«
  روستاییان روایت می کنند که اهالی روستا، خانواده  به 
 خانواده، تمیز کردن بخش هایی از مسیر آب را به دوش 
می کشند: »هر کسی بخشی از ساجیه هایی را که از زمین شان 
می گذرد تمیز می کند. نخلداران بالادست باید مسیر را تمیز 
کنند تا آب به پایین دستی ها برسد. این کار تا انتهای مسیر 
ادامه دارد. اگر یکی کم کاری کند، همه ضرر می کنند. برای 
همین هر یک از نخلداران و کشاورزان، انشعاب و مسیر 
 آب مربوط به زمین های خود را تمیز و لایروبی می کند؛

 20 نفر، 30 نفر و 50 نفری؛ بستگی به بزرگی و کوچکی کانال 
و نهر آب دارد.«

 مریم شاوردی  از زنان محلی روستای »مندوان« است که 
در طرح مشارکت جوامع محلی در حفاظت از تالاب ها هم 
فعالیت دارد. او به همشهری می گوید: »اگر دولت برای 
لایروبی کانال ها بودجه ندهد، نخل ها می میرند. برای همین 
ما  اهالی روستاهای شادگان، زن و مرد، پیر و جوان، حتی 
پیرمرد ۷5 ساله، داخل آب می رویم تا گل ولای و علف های 
هرز را از نهرها بیرون بکشیم. برخی خانواده ها پولی برای 
اجاره کردن بیل مکانیکی ندارند، به همین خاطر مردم محلی 
پای کار می آیند. همه زندگی ما به آب همین نهرها وابسته 

است؛ از خرما و گندم تا بامیه و صیفی  و صنایع دستی.«

اهالی شادگان   آب را با لایروبی کانال ها به نخل های نیمه جان می رسانند

فیلم گزارش 
لایروبی کانال ها 

را  با اسکن این کد 
ببینید.

مجید جباری،روزنامه نگار|   با اینکه رودخانه »جراحی« بسیار کم آب شده، مردم 

گزارش
روستاهای شادگان با بیل و داس برای لایروبی نهرها و کانال های فرعی که آب را 
به نخلستان هایشان هدایت می کند، دست به کار شده اند این ،کار هر ساله شان 

است؛ در گرمای طاقت فرسای بالای ۵0 درجه، در فصل خرماپزان! روستاییان هنوز دل از نخل ها 
نبریده  اند. هر بار که آب بند می آید، پای کار می آیند و راه آب را باز می کنند؛ کسی منتظر کمک 

نیست! هر کس به سهم خود کاری می کند. اینجا اگر نخل بمیرد، زندگی هم می خشکد.  


